
Oznámení chovatelům psů 
 

Obecní úřad v Tučíně oznamuje, že na základě 

novely zákona 166/1999 Sb., (veterinární zákon) vzniká 

chovatelům psů povinnost označení psa mikročipem a 

to s účinností od 1.1.2020. Výjimku tvoří pouze psi, 

kteří byli označeni čitelným tetováním provedeným 

před 3.červencem 2011. 

 Povinnost nutného čipování je provázáno s platností 

vakcinace proti vzteklině. Pokud tedy pes nebude 

k 1.1.2020 označen čipem, je z pohledu zákona 

pokládán za nevakcinovaného se všemi důsledky z toho 

plynoucími.  

 Doporučujeme, aby se chovatelé psů v tomto 

ohledu obrátili na svého veterinárního lékaře. 

Po jednání s veterinárním lékařem, který provádí 

hromadnou vakcinaci psů v obci Tučín není možné 

takto hromadně provést i čipování. Je proto nutné, aby 

si každý chovatel psa oslovil veterináře individuálně a 

domluvil si čipování v místě bydliště ve vyhovujícím 

termínu. 

 

        Řezníček Jiří 

        starosta obce 


